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Prawo lokalne
Protokoły z sesji Rady Gminy

Protokół nr XLIII/24

z sesji  Rady Gminy Osie odbytej w dniu  27 lutego 2024 r. w godz. od 15.30 do 16.45 w sali
 Gminnego Ośrodka Kultury w Osiu

XLIII Sesję Rady Gminy Osie otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Roman
Waśkowski.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w sesji
bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy. 
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby dokonać zmiany porządku obrad poprzez dodanie  w
 punkcie 6 lit. g) uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-
pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody rosnących w granicach administracyjnych
Gminy Osie.
W związku  z tym, że nie było uwag radnych Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie
zmianę porządku obrad. Radni w głosowaniu jawnym  zmianę porządku obrad przyjęli jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
zm porzadku.pdf

Porządek  obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4. Zgłaszanie interpelacji przez radnych
5. Informacja Wójta Gminy
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  a)    dokonania zmian w  budżecie gminy Osie na 2024 rok,
  b)    zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osie na lata 2024-2028,
  c)    funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025,
  d)     zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej,
  e)    wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu,
  f)    zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków Gminy Osie,
  g)    uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych za
pomniki przyrody rosnących w granicach administracyjnych Gminy Osie.
7. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych



stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Osie za 2023 rok
8.  Sprawozdanie przewodniczących komisji z działalności komisji stałych Rady Gminy Osie za 2023 r.
9. Wolne wnioski i dyskusja
10. Zakończenie obrad sesji.
                                                                                                                                                                 
                                                             
Ad. 3.
W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  z
ostatniej sesji Rady Gminy tj. z dnia 28.12.2023 r.
Powyższy protokół wyłożony był do publicznego wglądu w biurze ds. obsługi rady gminy oraz na
stronie internetowej BIP-u. Sporządzony protokół radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
przyjecie protokolu.pdf

Ad. 4.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy na dzisiejszej sesji zgłaszają
interpelacje.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater wnioskował o:
1)  zmianę organizacji ruchu na terenie wsi Łążek w następujący sposób:
-na ulicy Tleńskiej – przestawienie znaku drogowego D-42 obszar zabudowany i D-43 koniec tego
obszaru z okolicy zabudowań ul.Tleńska 9 przed posesję na yl. Tleńskiej 2;
- na ulicy Tleńskiej uzunięcie znaku B-33 ograniczenie prędkości do 70 km/h w okolicy przejścia dla
pieszych i przystanku autobusowego oraz dowieszenie go do znaku E-21 Osada Szarłata;
- dowieszenie do istniejących znaków drogowych w okolicy skrzyżowań ulic „Tleńska-Szkolna-
Cmentarna-Kościelna”  oraz „Szkolna-Czerska-Kościelna-Nad Strugą-Dolna” znaku B-33 ograniczenie
prędkości do 30 km/h;
- na ulicy Czerskiej zdemontowanie znaku B-33  ograniczenie prędkości do 40 km/h spod znaku D-42
obszar zabudowany.
2)  wprowadzenie ograniczenia prędkości do 60 km/h na odcinku drogi powiatowej Tleń-  Trzebciny w
okolicy parkingu przy leśnej wieży widokowej.
3)   wystąpienie do firmy budującej sieć swiatłowodową na terenie gminy Osie o zwiększenie ilości
przyłączy i rozbudowę sieci .

Radna Hanna Rink wnioskowała o ustawienie tabliczek z numerami posesji na ulicy wybudowanie pod
Starogard w Osiu.

Radna Mariola Antoszewska  wnioskowała o postawienie lustra na skrzyżowaniu drogi Brzeziny-
Miedzno.

Radny Kazimierz Nastróżny wnioskował o naprawę kostki brukowej na ulicy Prof. Alfonsa Hoffmanna w
Osiu, ponieważ zapadła się  w licznych miejscach tworząc niebezpieczne wyboje i nierówności.

Radny Mariusz Deinowski wnioskował o:
1)    naprawę progów zwalniających na ulicy Gwarnej w Osiu. Radny zwrócił się z prośbą , aby w
przyszłości rozważyć możliwość obniżenia progów ze względu na uszkadzanie pojazdów o niskim
prześwicie,
2)    naprawę głębokiej dziury, wyrwy na drodze powiatowej Osie-Tleń (ul. Ks. Semraua  w Osiu) na
wysokości stolarni oraz pozostałych uszkodzeń na odcinku od ul. Szkolnej do granicy miejscowości.

Ad. 5. 



Wójt Gminy Michał Grabski przedstawił informację z realizacji podjętych uchwał i zgłoszonych
interpelacji na ostatniej sesji oraz złożył informację z działań podejmowanych za okres między
sesjami. 

Wójt Gminy Osie zapoznał  obecnych z informacją sporządzoną według stanu na dzień 31.12.2023 r. z
zastosowanych ulg należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny   w trybie uchwały  nr
IV/16/11 Rady Gminy Osie z dnia 29 marca 2011 roku.
Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag, stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.
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Ad. 6. 

W tej części sesji  Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poinformował, że projekty uchwał
były przedstawiane przez Wójta Gminy Osie i szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu
Komisji Społecznej i Gospodarczej.
Następnie Rada Gminy przystąpiła do podjęcia następujących uchwał:

  a)    Uchwała Nr XLIII/335/24 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2024
r.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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  b)    Uchwała Nr XLIII/336/24 zmieniająca Wieloletnia ̨Prognozę Finansowa ̨Gminy Osie na
lata 2024 – 2028
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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  c)    Uchwała Nr XLIII/337/24 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

  d)   Uchwała Nr XLIII/338/24 zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument



oplata targowa.pdf

  e)    Uchwała Nr XLIII/339/24 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności
przesyłu 
Projekt w/w uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. Do przedstawionego projektu
uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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  f)   Uchwała Nr XLIII/340/24 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym
się w gminnej ewidencji zabytków Gminy Osie
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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  g)  Uchwała Nr XLIII/341/24 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów
konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody rosnących w
granicach administracyjnych Gminy Osie 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 7. 
W następnym punkcie posiedzenia Wójt  Gminy Osie  przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach
prowadzonych przez Gminę Osie za 2023 rok.
Do przedstawionego sprawozdania radni nie wnieśli żadnych  uwag.
Powyższe sprawozdanie  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. 8.
W tym punkcie sesji Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poprosił Przewodniczących
poszczególnych Komisji stałych o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 r.
Przewodniczący Komisji Społecznej, Gospodarczej, Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, wniosków i petycji
kolejno przedstawili sprawozdania z działalności, które  stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. 9.
Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski przypomniał Państwu Radnym o obowiązku złożenia
oświadczeń majątkowych na koniec kadencji wg stanu na dzień 29 lutego 2024 roku.

Ad. 10.
Ze względu na wyczerpanie tematyki Przewodniczący obrad Roman Waśkowski zakończył XLIII Sesję
Rady Gminy Osie formułą „zamykam XLIII sesję Rady Gminy Osie”.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy 

   (-) Roman Waśkowski

    Protokołowała    

(-) Michalina Wiśniewska                                                       
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